**Locus iurispi  
torum pensi  
rat9.**

**Antiphars  
macum.**

Venesica.  
Necyomácia  
Sciomácia.

Pistillum.  
Bona fortua

Pessulus

**Oppessulata** significātia dixit: pessuli heus pessuli uos saluto lubēs. Lucius Apulei⁹ scite & apposite domū oppessa latā de asino aureo libro p̄ eo qđ est pessulis obfirmatā uocat īq̄s. & cū dicto modico secus pro gressus hostiū accēdo & ianuā firmiter oppessulatā pulsare vocaliter īcipio. Quid agā scio. p̄specte & calēter ago discedēs e domo q̄ppe ad curlonē accēdēs eū scilicet q̄ ultimū dīpartit pecuniā. Nec ut donatiū hoc plurimis faciā absento me domo uerū uti cālē paupertatē op̄t̄. suspicarent enim me opulentū esse & ut aiunt grāci panchryson si hoc lucellū naucifacerē. Magister curiæ: Interpretare curlonē nīm̄ hoc est illū q̄ candidatis hoc ē magistratuū ambitoribus pecu nīl catandra hoe ē per singulos uiros donatiūs dīspar / tiebat: q̄ cum curiā magistraret: rege / ret: moderaret ma gistrū curiae plaut⁹

**Curia.**

Curionū aēs  
Curionatus.  
Curiates.  
Excuriari.  
Curiata co / mitia.  
Calata.  
Cētyriata.  
Tria testam torū genera  
In procīctu.  
Tributa.  
Per aēs & li / bram.  
Diuisores.

**Tesseræ fru mentariae.**

**Cōtra abito res.**

Nimiſ hercle inuitū abeo: sed quid agam scio.  
Nam noster nostræ qui est magister curiæ  
Diuidere argenti dixit nummos in uiros:  
Id si relinquo: ac non peto: omnes illico  
Me suspicentur credo habere aurum domi.  
Nam non est uerisimile hominem pauperem

idonee uocitat. Curia locus est ex autoritate Pōpe ubi publicas curas gerebāt: Varro: curia est ubi se natuſrē publicā curat & illa ubi cura sacroꝝ publica. Marcellus a cura dictā ex sentētia uarronianā designat. Curiæ etiā nominātur in q̄bus unus culusꝝ partis populi romanī qđ geritur: quales sunt hæ in quas romulus populuſ distribuit nūmos triginta: q̄bus postea additæ sunt qnq̄ ita ut ī sua qſq̄ curia ſacra publica faceret: ſerialꝝ obſeruaret: his quæ curiis ſingulis nomina curiæ uirginū ipofis ta elle dicunt quas uirgines quondā romani de ſabiniſ rapuerāt: curionū aēs dicebat quod dabat cu rioni ob ſacerdotiū curionatus. Curiates eiusdē curiæ ut tribules & municipes. curionia ſacra quæ cu riis ſiebat: excuriari uerbū prīſcū quod enotat ex curia elici. curiata cōmitia a curiis appellata Pōpe ius auctor est. nō ingratū erit ut autumo diuerticulū enodare q̄ ſint quoniā anſa incidenter oblata eſt centuriata cōmitia: & q̄ curiata. calata cōmitia ſūt ut auctor eſt gellius libro. xiii. noctiū atticaꝝ q̄ p̄ colegio pōtificū habēt̄ aut regis ſacroꝝ aut flaminū inauguandoꝝ cā. eorum autē alia elle curiata. alia cētyriata. curiata p̄ lictorē curiatim calari hoc eſt cōuocari. Centuriata p̄ cornicinē. hisdē cō mitiis: q̄ calata appellari dīximus & ſacroriſ detestatio fieri ſolebant. Tria enim genera testamentoꝝ fuſile accepimus. Vnū quod calatiſ cōmitiis in cōtione populi fieret. Alterū in procīctu cū uiri ad præliū ſaciendū in aciē uocabant. Tertiū per familiæ emancipationem: cui & libra adhiberetur cum ex generibus omniū ſuffragiū feratur curiata cōmitia eſſe. cū ex cēſu & aetate cētyriata. cum ex regionib⁹ & locis tributa. Hanc appendiculā adglutinavimus ut intelligas iure consultoꝝ uerba in ſtitutionū libro primo qui ponunt tria testamenti genera: quod calatiſ cōmitiis ſiebat: quod in pro cīctu: quod per aēs & libram. Hi curiæ magiſtri dicebantur proprio nomine diuſores. Cicero in uer rem ſecundo diuſores omnium tribuum. Pedianus aſconius. utrum legitimos habent omnes tribus diuſores ſuos: quos Plautus magiſtroſ curiarum in aulularia uocat hiſ uerbiſ. Nam noster nostræ: q̄ eſt magiſter curiæ diuſdere ſe argenti nūmos dixit ī uiros. ſup hiſ diuſorib⁹ nieminiſt trāngllus ita lo quens in caſare. e duodus consulatus competitoribus lucio luccio marco q̄ bibulo lucelum ſibi adiūxit pactus ut hiſ quoniā inſerlor grātia eſſet pecuniāq̄ polleret nūmos de ſuo cōmuni nomine per centuriatas pronunciaret. Demiſor apud Plautum candidatis diuidi ultrītim aēs cum qui talia face rent puniſtentur. ſuper qua re modestinus ad legem Iuliam de ambītu ſcribit haec. lex in urbe ho die haec cefſat quia ad curiati principiſ magiſtratuū creatio pertinet non populi fauorem quod ſi in municipio cōtra hanc legem magiſtratum aut ſacerdotium quis petierit per ſenatusconsultum certum annis cum iſamia punitur. hi nūmi non ex ambitoria largitione quidam automant ſolere diſtribui uerum ex donatuo ſenatus. ſiue intelligit de tesseris frumentariis: q̄ populo diuidebantur: quod Suetonius utiq̄ non tacuit. Ambitorum ineptias ſuppreſlit cato quem ambītus hostem Plinius appellaſt & repulſis tanq̄ honorib⁹ ineptis gaudentem flagrātibus cōmitiis pecuniās deponerēt canida tī hoc ſe facere pro inoſcētia quod in rebus humanis ſūmū eſſet profitebantur. Præſtigias lucellorū quibus candidatis enī ſaebat populus romanus & ineptias ambitorū mamertinus deſcribit in pa negyrico ad Iulianum. Quis ignorat inquiens cum honores populi romanī ſuffragiis mandabāt̄ multos ſuſſe candidatorum labores: ediscenda omniū nomina tribūſ. Homines atq̄ etiā ſinguli ſalutand!: phēſ ſandæ obulorum manus: omniūbus arridendum: non ſolum cum inſimilis ſed etiā cum ignotis familiaritatis imago ſimulanda: multaq̄ alia propter honorē agenda: quæ alias uirū honore dignum facere non deceret. Vnde illud Crastī celebre dictum cum peteret consulatum & forte ciſ ſceuola ſocero per uias urbīs incederet nec preſente grauiflīmo & ſeueriflīmo uiro blandiri populo: palpare obuios: & artes petitorias auderet exercere. Quaſo inquit muti paulisper abſcedas nec co mitatu tuo honestari putē ſimpedit ſuſſe honorem meum. te ſpectante ineptus eſſe non poſsum. Adde